(67) Cod. A, f. 313, b.

rum virorum ipsis oblatorum visionem, pergit di-
 cere, quod regressæ de monumento, hæc omnia
 renuntiaverint discipulis undecim. Post quæ ait :
 « Erant autem Maria Magdalene, » et reliqua.
 Quippe haud est inverisimile, nunc iterum Magda-
 lenam (quæ antea prima iverat, fortiterque illic
 perseveraverat) apud monumentum fuisse comper-
 tam, cum illæ plures ex Galilæa convenientes mul-
 lieres ad sepulcrum venerunt aromata ferentes, ita
 ut ipsa quoque cum cæteris duos viros viderit,
 eorumque verba audiverit; et deinde cum illis re-
 gressa rem undecim enarraverit. Verumtamen et
 aliter proponi explanatio potest: nempe ut res
 priores mulieribus Galilæis tribuamus, adventum
 dico ad sepulcrum, et aromatum advectionem, et
 oblatam ipsis duorum virorum visionem, et horum
 ad ipsas sermones. At nuntium discipulis undecim
 delatum nequaquam ab his feminis solis fuisse, sed
 a cunctis simul, dum unaquæque ea quæ viderat
 referret; quas inter, credendum est quæ Magdalenam
 fuisse, cum reliquis et ipsam discipulis nuntian-
 tem ea quæ solitatim et singulariter viderat.

VIII.

Ego vero et illud quæro, quomodo apud Marcum
 dictum sit, quod cum Sabbatum transiisset, aro-
 mata paraverint; apud Lucam vero ante Sabba-
 tum id agant, ipsa Parasceves die.

Hæc quoque superioribus implicita quæstionibus,
 parem illis explanationem sortiatur. Etenim nos
 demonstravimus, haud easdem esse, sed alias, quæ
 ante Sabbatum ipsa Parasceves die; qua Dominus
 passus est, ad eam curam incubuerunt; alias vero,
 quæ post Sabbatum: perspicue enim has Lucas
 testatur ipsa die Passionis id egisse, nullius mul-
 lieris memorato nomine, sed simpliciter mulieribus
 memoratis, quæ cum Jesu venerant de Galilæa.
 Marcus autem tres solas nominatim scripsit, aro-
 matum simul curam gerentes, haud die Parasceves,
 sed jam Sabbato præterlapso. Has porro diversas
 esse ab illis Lucæ, sequentia quoque demonstrant.
 Hæc nimirum apud Marcum mulieres juvenem vi-
 dent in dextra parte sedentem, qui et illis ait :
 « Nolite timere; Jesum quæritis Nazarenum; sur-
 rexit, non est hic. » Illis autem apud Lucam duo
 viri astiterunt in veste fulgente, et alia verba di-
 cunt: « Cur quæritis viventem inter mortuos? »
 et reliqua. Et illæ apud Marcum monitæ mandata
 nuntiare discipulis, nemini quidquam dixerunt. At
 illæ Lucæ profectæ nuntiaverunt discipulis unde-
 cim. Quare ex his omnibus colligitur, haud easdem
 fuisse mulieres, ideoque nec uno tempore ea quæ
 in scriptis sunt, esse peracta.

μηδὲ ὕφ' ἑνα καιρὸν πεποιητέαι τὰ ἀναγγεγραμ-

IX.

Θ.

Hæc illis loquentibus stetit Jesus in medio eorum, A dixitque eis : « Pax vobis. » Hinc ambiget aliquis, quomodo undecim discipulis simul congregatis, interveniens Dominus, secundum Lucam atque Joannem id concorditer affirmantes, nequaquam ab utroque paria facere et dicere scriptum fuerit.

Quod eandem visionem ambo evangelistæ scribant una eademque et hora et die oblatam, in primis comprobandum est. Quod tibi exploratum fiet, si diligenter Scripturam consideraveris. Nam cum Joannes antea dixisset : « Una vero Sabbatorum venit Maria Magdalena annuntians discipulis, se vidisse Dominum, et hæc sibi dixisse; » deinde subnectit dicens : « Cum sero esset die illa, congregatis discipulis, venit Jesus, stetitque in medio, et dixit eis : Pax vobis. » Quamobrem ex his manifeste constat, eadem Dominica resurrectionis die, vespertino tempore acta esse quæ Joannes scribit. Item apud Lucam idem dies et hora invenietur. Ait enim ipse : « Una autem Sabbati valde diluculo venerunt ad monumentum mulieres. » Deinde quod visis angelis reversæ nuntiaverint discipulis quæ viderant, Petrus autem festinanter ad monumentum occurrit, et linteamina videt. Atque hæc valde diluculo contigerunt, resurrectionis die. Dicit mox continenter Scriptura : « Et ecce duo ex ipsis ibant ipsa die in castellum. » Erant autem Cleopas cum socio : quibuscum Jesus Emmauentem ingressus, accipiens panem benedixit; quo illis porrecto, disparuit. C Deinde subdit : « Et surgentes eadem hora regressi sunt in Hierusalem, et invenerunt congregatos undecim. » Postea colloquentibus illis, stetit Jesus in medio eorum, et dixit eis : « Pax vobis, » et reliqua. Demonstratum est itaque etiam a Luca, eandem fuisse diem; eandemque item horam fuisse inde comprobatur, quod Cleopas cum socio una die et Emmaunte fuerit, et indidem Hierosolyma redierit, serotino prorsus tempore. Exin factam apparitionem.

Quoniam itaque eadem apud utrumque evangelistam fit apparitio, age videamus quomodo alia dicatur loqui Servator et agere apud Lucam, alia apud Joannem. Æque igitur apud ambos dictum est, medium stantem inter eos Jesum dixisse : « Pax vobis. » Singulatim vero apud Lucam additur existimasse eos spiritum se videre, et reliqua. Etiamsi vero hæc apud Joannem non dicuntur, rursus tamen sequentia apud utrumque consonant. Apud Joannem quidem post verba « Pax vobis, » additur : « Et hoc dicto, ostendit eis manus ac latus suum. » Non tamen ponitur apud Joannem causa, quæ jam a Luca dicta fuerat. Erat autem hæc, quod ipsi existimarent se spiritum videre. Atqui dum manus latusque